
  1   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 30. 1. 2023   

Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

Souhrn 
 

z 3. řádného zasedání zastupitelstva města, které se konalo 
 v pondělí 30. 1. 2023 od 18:00 hod v: Obřadní síni českobrodské radnice  

  
 
44/2023 Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2024-2026 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2024 - 2026 pro město Český Brod ve znění přílohy, 
která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
45/2023 Schválení rozpočtu města Český Brod na rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
rozpočet města Český Brod na rok 2023 ve znění přílohy, která je součástí originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
 
  
46/2023 Pravidla participativního rozpočtu města Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
Pravidla participativního rozpočtu města Český Brod. 
  
 
47/2023 Žádost o sponzorský dar Základní škola a Praktická škola Kostelec nad 
Černými lesy, IČO: 70836264 
 
Zastupitelstvo města  
 
nesouhlasí 
s poskytnutím sponzorského daru Základní škole a Praktické škole Kostelec nad Černými 
lesy, IČO: 70836264, za účelem provozu školy.  
  
 
48/2023 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro ZO ČSOP Polabí 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
poskytnutí finanční podpory ve výši 10.000 Kč na rok 2023 záchranné stanici na Huslíku, ZO 
ČSOP Polabí, IČO: 70843473, na péči o zraněné živočichy.   



  2   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 30. 1. 2023   

49/2023 Dohoda mezi městem Český Brod a DSO o vzájemném započtení pohledávek 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
dohodu o vzájemném započtení pohledávek a závazků mezi Dobrovolným svazkem obcí 
Český Brod - Doubravčice, nám. Husovo 70, Český Brod, IČO: 09748989, a městem Český 
Brod. Návrh dohody je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené dohody. 
  
 
 
50/2023 Rozšíření SW vybavení Městské policie 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
investiční akci "Nákup informačního systému MP manager". 
  
 
 
51/2023 Změna zřizovací listiny ZŠ Žitomířská, Český Brod - rozšíření doplňkové 
činnosti 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
dodatek č. 3 zřizovací listiny Základní školy Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, IČO: 
46383506. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
 
 
52/2023 Schválení jednacích řádů výborů Zastupitelstva města Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
jednací řády kontrolního a finančního výboru Zastupitelstva města Český Brod, které jsou 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
53/2023 Revokace usnesení určení počtu členů kontrolního výboru a volba dalších 
členů 
 
Zastupitelstvo města 
 
I. revokuje 
usnesení č. 8/2022 ze dne 20. 10. 2022. 



  3   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 30. 1. 2023   

II. určuje 
počet členů kontrolního výboru na sedm. 
  
 
III. volí 
členy kontrolního výboru Petra Šmejkala, Davida Žofku, Petra Smažila a Borise 
Podhorského. 
  
 
54/2023 Odkup pozemků a staveb v k.ú. Liblice u Českého Brodu (SOŠ) 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkoupení pozemku p. č. 1, součástí je stavba č. p. 
146, pozemku p. č. 2, součástí je stavba č. p. 145, pozemku p. č. 3, součástí je stavba č. p. 
147, pozemku p. č. 4/1, součástí je stavba bez č.p./č.e., pozemku p. č. 4/2, pozemku p. č. 
4/3, pozemku p. č. 5/1, pozemku p. č. 6, pozemku p. č. 7, součástí je stavba bez č.p./č.e., 
pozemku p. č. 607/1, pozemku p. č. 608/1, pozemku p. č. 608/2, pozemku p. č. 609, 
pozemku p. č. 610/1, pozemku p. č. 610/2, pozemku p. č. 611, pozemku p. č. 612, pozemku 
p. č. 661, pozemku p. č. 668 a pozemku p. č. 738, vše v obci Český Brod a k. ú. Liblice u 
Českého Brodu, z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví města Český Brod. Návrh 
kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
 
55/2023 Pozemky v prostoru bývalého nákladového nádraží 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. bere na vědomí 
informaci o aktuálním stavu jednání mezi městem Český Brod a Českými drahami, a. s., 
IČO: 70994226, o kupní smlouvě schválené usnesením zastupitelstva města č. 122/2021 ze 
dne 1. 12. 2021. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené kupní smlouvy. 
  
 
56/2023 Zrušení stopstavu napojování nemovitostí na kanalizační síť města Český 
Brod - I. etapa 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
zrušení stopstavu pro kanalizační síť z důvodu nedostatečné kapacity ČOV za podmínek 
dodržení Pravidel pro napojování nemovitostí po zkapacitnění vodovodní a kanalizační sítě 
města Český Brod.  
V platnosti zůstává stopstav pro kanalizační síť v severozápadní části města Český Brod 
vzhledem k nutným stavebním úpravám přečerpávací stanice a odlehčovací komory OK10 v 
ulici Sportovní v rozsahu dle přílohy. 



  4   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 30. 1. 2023   

57/2023 Souhlas s investiční akcí "Pořízení shrnovače klestu a vyvážecího vleku pro 
město Český Brod" 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s investiční akcí "Pořízení shrnovače klestu a vyvážecího vleku pro město Český Brod". 
  
 
58/2023 Souhlas s realizací a přijetím dotace - veřejná zakázka - zbudování tůní 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s přijetím dotace z výzvy č. 1/2022 v rámci programu Národní plán obnovy - Podpora obnovy 
přirozených funkcí krajiny Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. 
  
II. souhlasí 
s realizací investiční akce "Realizace 3 krajinotvorných prvků – tůní v k. ú. Doubravčice, 
Kozojedy a Tuchoraz". 
  
 
59/2023 Souhlas s přípravou investiční akce - Revitalizace deponie za Jatkami 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. bere na vědomí 
informaci o předložení projektových záměrů do programu Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí a o projektu města - Revitalizace deponie za jatkami v Českém 
Brodě.  
  
II. souhlasí 
s přípravou investiční akce "Revitalizace deponie za jatkami v Českém Brodě". 
  
 
60/2023 Souhlas s přípravou investiční akce - Revitalizace Jiráskových sadů 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. bere na vědomí 
informaci o předložení projektového záměru do programu Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí a o projektu města - Revitalizace Jiráskových sadů. 
  
 
II. souhlasí 
s přípravou investiční akce "Revitalizace Jiráskových sadů". 
  
 
61/2023 Souhlas s přípravou investiční akce - Revitalizace náměstí v Českém Brodě 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. bere na vědomí 
informaci o předložení projektových záměrů do programu Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí a o projektu města - Revitalizace náměstí v Českém Brodě.  



  5   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 30. 1. 2023   

II. souhlasí 
s přípravou investiční akce "Revitalizace náměstí v Českém Brodě". 
  
 
 
62/2023 Souhlas s přípravou investiční akce - Výstavba nové MŠ Kollárova 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. bere na vědomí 
informaci o podané žádosti o dotaci do Operačního programu životní prostředí na projekt 
Výstavba nové MŠ Kollárova. 
  
II. souhlasí 
s přípravou investiční akce "Výstavba nové MŠ Kollárova". 
  
 
63/2023 Schválení podnětů č. 18-27 k pořízení změny Územního plánu Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
zařazení podnětů č. 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26 a 27 do změny územního plánu města Český 
Brod. Podněty jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. neschvaluje 
zařazení podnětů č. 19 a 20 do změny územního plánu města Český Brod. Podněty jsou 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
 
64/2023 Zápis z jednání finančního výboru a schválení plánu činnosti FV na rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
plán činnosti finančního výboru na rok 2023 ve znění přílohy, která je součástí originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
 
65/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci Pod Malechovem s.r.o. 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci se společností Pod Malechovem s.r.o., IČO: 
06582273, se sídlem Hybešova 167/18, 360 05 Karlovy Vary - Rybáře. Předmětem dodatku 
č. 1 je upřesnění rozsahu předávaného majetku, který je uveden v jednotlivých přílohách 
dodatku. Návrh dodatku č. 1 je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
 



  6   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 30. 1. 2023   

 
66/2023 Žádost o změnu čerpání dotace z rozpočtu města Český Brod - Program 3, TJ 
Slavoj Český Brod, IČO: 00663191 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Český Brod č. 
202200213. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
 
 
67/2023 Souhlas s přípravnou a realizací projektu - Přestavba prostor Střední školy 
managementu a grafiky v Liblicích 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. bere na vědomí 
informaci o potřebě řešení nedostatečné kapacity prostor Střední školy managementu a 
grafiky v Liblicích.  
  
 
II. souhlasí 
s přípravou a realizací projektu Přestavba prostor Střední školy managementu a grafiky v 
Liblicích za účelem zvýšení kapacity. 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 

 


